
RÁMCOVÁ SMLOUVA
?. ooZ 40/

Uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „NOZ"), zákona číslo 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řízení, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), a zákon č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany:

1. Objednatel
Statutární město Pardubice - městský obvod Pardubice V

Zastoupené: Jiřím Rejdou, DiS. - starostou obvodu 
Sídlo úřadu: Čéšková 22, 530 02 Pardubice

IČ: 00 27 40 46
Bankovní s 
Číslo účtu: 
jako objednatel (dále jen „objednatel")

2. Dodavatel
Firma
Služby města Pardubic a.s.

Sídlo: Hůrka 1803, 530 12 Pardubice 
Zastoupená ve věcech smluvních:
Ing. Ondřejem Hlaváčem, předsedou představenstva 
Mgr. Klárou Sýkorovou, místopředsedkyní představenstva 
Zastoupená ve věcech technických a organizačních:
Ing. Luďken^apkem^/edoucím divize Údržba komunikací 
Tel./fax.
E-mail: podatelna@smp-pce.cz 
IČ: 25262572
DIČ: CZ25262572______________

spojení:
Číslo účtu:^^^^^^H
jako zhotovitel (dále jen zhotovitel

uzavírají tuto rámcovou smlouvu, kterou se dodavatel zavazuje provést na svůj náklad 
a nebezpečí pro objednatele stavební a jiné práce specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy 
a kterou se objednatel zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu podle Článku II této smlouvy 
za řádné a včasné provedení díla, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených.
Dodavatel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce a služby, které jsou 
předmětem této smlouvy, dodavatel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem 
bylo kompletní dílo odpovídající podmínkám stanoveným touto smlouvou a účelu použití.

mailto:podatelna@smp-pce.cz


Článek I 
Předmět díla

1. Předmětem díla je „Údržba komunikací na území MO Pardubice V".
2. Stavební práce, které objednatel plánuje realizovat, jsou vypsány v Příloze č. 1 této smlouvy.
3. Jednotlivé položky z Přílohy č. 1 (kromě položky „držení pohotovosti") jsou jednoznačně 

definovány Katalogem popisů a směrných cen stavebních prací ÚRS Praha. Zde jsou také 
definovány kvalitativní požadavky.

4. Dodavatel uvede telefonní číslo, na kterém bude pro výše zmíněné účely objednateli nepřetržitě 
k dispozici zaměstnanec dodavatele.

5. Lhůta, za kterou se dodavatel dostaví na problematické místo, aby zde provedl nejnutnější práce 
spočívající především v zajištění sjízdnosti komunikace a označení problematického místa, 
nepřesáhne 1 hodinu v kteroukoli denní dobu. Práce na odstranění důsledků započnou nejdéle 
do 3 hodin od nahlášení události zadavatelem bez nároku na náklady spojené s dopravou.

6. Stavební práce uskutečněné v rámci této smlouvy budou objednatelem objednávány tímto 
postupem:

a. drobnější práce objednatel přímo telefonicky nebo písemně objedná (vyzve dodavatele 
k plnění předmětu smlouvy),

b. u náročnějších oprav vyzve objednatel dodavatele k místnímu šetření,
c. v případě nepředvídatelné události budou práce objednány telefonicky.

7. Pokud bude nutné, aby dodavatel provedl při vykonávání prací dle Přílohy č. 1 i jiné práce, bude 
objednateli účtovat běžnou cenu nejvýše však „směrnou cenu" dle ceníků ÚRS Praha.

8. Pokud bude dodavatel činit práce dle položky, v které není zahrnut materiál, bude dodavatel 
účtovat objednateli materiál podle běžných maloobchodních cen.

9. Předpokládaný rozsah prací, které objednatel plánuje v průběhu jednoho kalendářního roku 
realizovat je 2,500.000,00 Kč bez DPH.

Článek II
Cena díla, platební a fakturační podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli cenu díla na základě faktury v souladu 
s dalšími podmínkami uvedenými v této smlouvě.

2. Právo dodavatele na zaplacení ceny vzniká provedením díla. Provedením díla se rozumí jeho 
dokončení a předání. O předání musí smluvní strany sepsat protokol o převzetí díla, ve kterém 
bude současně uvedeno, zda je dílo přejímáno bez výhrad či s výhradami.

3. Provedené práce bude dodavatel fakturovat dle skutečně provedených prací, odsouhlasených 
zástupcem objednatele ve věcech technických. Součástí faktury bude i soupis provedených prací 
a služeb.

4. Faktury budou adresovány na adresu objednatele a budou splňovat náležitosti daňového 
dokladu.

5. Výše fakturované částky bude odpovídat výši v Článku II odst. 3 této smlouvy.
6. Objednatel je oprávněn vrátit dodavateli bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti uvedené 

v tomto ustanovení nebo vykazuje jiné závady. Současně s vrácením faktury sdělí objednatel 
dodavateli důvody vrácení. V závislosti na povaze závady je dodavatel povinen fakturu včetně 
jejích příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněnému vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení 
objednateli doplněné, opravené nebo nově vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi, 
splňující podmínky této smlouvy.

7. Lhůta splatnosti faktur je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury. 
V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den po odeslání.

8. Úhradou se rozumí připsání fakturové částky na účet dodavatele.
9. Objednatel prohlašuje, že financování prací, které jsou předmětem této smlouvy má zajištěno.

2



Článek III
Čas plnění, místo plnění

1. Dodavatel se zavazuje dílo dle Článku I této smlouvy dodat objednateli v těchto termínech:

a. Zahájení prací:
Do 14 dnů od doručení objednávky nebo po vzájemné dohodě dle náročnosti opravy.

b. Předání prací:
dle rozsahu prací, bude specifikováno v nabídce nebo v objednávce.

2. Místo plnění: Pardubice - MO Pardubice V
3. Platnost smlouvy: od 1. 4. 2024 do 31.12. 2025

Článek IV
Závazky dodavatele při provádění díla

1. Pokud bude dodavatel vyzván, aby zpracoval nabídku na stavební práce realizované v rámci této 
smlouvy, zpracuje tuto nabídku do 3 pracovních dnů.

2. Dodavatel odpovídá v plném rozsahu za způsobilost staveniště z hlediska bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a požární ochrany od okamžiku jeho převzetí. Odpovídá v plném rozsahu za 
bezpečnost práce a ochranu zdraví svých zaměstnanců (včetně zaměstnanců subdodavatelů) a 
za jejich vybavení ochrannými pomůckami. V této souvislosti zejména za to, aby jeho 
zaměstnanci povinně dodržovali platné předpisy bezpečnosti práce a předpisy v oblasti požární 
ochrany ve smyslu zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodavatel se zavazuje předat objednateli na požádání listiny prokazující jakost všech použitých 
komponent.

4. Dodavatel se zavazuje předat objednateli na požádání protokoly o zatěžovacích zkouškách.
5. Před zahájením stavby si dodavatel zajistí potřebná povolení dle platných předpisů, aby byla 

zajištěna obslužná doprava v místě dotčeném stavbou. Dodavatel si zajistí případný zábor 
veřejného prostranství dle vlastní potřeby.

6. Dodavatel zajistí na své náklady a odpovědnost vybudování veškerého zařízení staveniště, které 
bude nezbytné pro provedení díla a jeho provoz dle PD.

7. Dodavatel zajistí vyjádření dotčených orgánů státní správy a organizací včetně dodržení 
podmínek všech dotčených orgánů státní správy a organizací (je-li to nutné).

8. Dodavatel zajistí na své náklady vytýčení stávajících inženýrských sítí v místě dotčených stavbou.
9. Dodavatel si zajistí stanovení dopravního značení a osazení dopravních značek na své náklady.
10. Dodavatel si zajistí na své náklady případná odběrná místa el. energie, vody a ostatních služeb 

nutných k provedení díla včetně měření odběrů.
11. V ochranných pásmech inženýrských sítí nesmí být zřizovány manipulační plochy a skládky 

materiálu a zeminy a zemní práce musí být prováděny ručně a včetně provedení sond na zjištění 
umístění inženýrských sítí v terénu.

12. Dodavatel je povinen udržovat na převzatém staveništi a příjezdových komunikacích pořádek a 
čistotu a denně zajišťovat řádný úklid pracoviště a všech prostorů dotčených prováděním díla.

13. Dodavatel odpovídá za škody způsobené na zhotovovaném díle i za škody způsobené svou 
stavební a jinou činností v souvislosti s prováděním díla třetí osobě po celou dobu provádění díla 
(výstavby) tzn. do dokončení a převzetí díla objednatelem.

14. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch dodavatelem uvede dodavatel 
poškozené plochy nejpozději k předání hotového díla do původního stavu, a to včetně terénních 
úprav dotčených nezpevněných ploch a jejich osetí trávou. Původní stav před zahájením prací 
dodavatel prokazatelně zdokumentuje.

15. Při nakládání se závadnými látkami, mezi které patří mimo jiné i ropné látky bude dodavatel 
postupovat v souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve znění pozdějších předpisů.

16. Dodavatel odpovídá za veškeré odpady vzniklé v souvislosti splněním předmětu díla. Bude s 
nimi nakládat podle zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech a o změně některých dalších předpisů,

3



ve znění pozdějších předpisů a podle vyhlášky č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání 
s odpady, ve znění pozdějších předpisů. Déle je povinen v souladu svýše uvedenými zákony 
zabezpečit jejich uskladnění a následnou likvidaci na vlastní náklady.

17. Dodavatel předá objednateli uklizené a vyklizené staveniště v den předání a převzetí díla.
18. Dodavatel bude práce provádět v souladu se zákonem č. 435/2004 Sb., zákon 

o zaměstnanosti a bude dodržovat všechny technické normy.
19. Dodavatel se zavazuje informovat objednatele o všech hlavních změnách, které se týkají výkonu 

zadané práce.

Článek V
Spolupůsobení objednatele

1. Objednatel předá dodavateli místo určené k provádění díla v dohodnutém termínu.
2. Objednatel nebo jeho zástupce se bude účastnit kontrolních prohlídek a bude spolupracovat při 

pořizování záznamu z kontrolní prohlídky.
3. Objednatel se zavazuje ke spolupráci s dodavatelem tak, aby předmět smlouvy mohl být 

zpracován řádně a včas dokončen a předán objednateli.
4. Podpisem této smlouvy zmocňuje objednatel dodavatele k zastupování v rozsahu předmětu 

smlouvy.

Článek VI 
Záruky a vady díla

1. Veškeré záruky budou sjednávány individuálně, podle druhu a rozsahu objednávaných prací.

Článek VII 
Zajištění závazku

K zajištění včasného a řádného dokončení díla a dalších závazků dle této smlouvy se dodavatel a
objednatel zavazují k níže uvedenému způsobu vypořádání:
1. Bude-li dodavatel v prodlení s plněním závazků dle Článku III. této smlouvy, je oprávněn 

objednatel požadovat po dodavateli slevu z ceny díla ve výši 0,03 % z ceny díla za každý 
i započatý den prodlení.

2. Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je dodavatel oprávněn požadovat úrok z prodlení 
0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Celková výše smluvních pokut, které musí být zaplaceny dodavatelem nebo objednatelem podle 
tohoto článku, je omezena částkou 10 % z celkové smluvní ceny díla.

4. Objednatel může smluvní pokutu odečíst od fakturované částky.

Článek Vlil
Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy.
2. Za podstatné porušení smlouvy ze strany dodavatele se považuje zejména nedodržení termínu 

plnění předmětu smlouvy podle Článku III této smlouvy, nedodržení jakosti, nedodržení 
garantovaných parametrů, jakož i porušení technických norem.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že dodavatel je v konkurzním 
nebo vyrovnacím řízení nebo v likvidaci.

4. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodů na straně dodavatele, uhradí objednatel 
dodavateli pouze prokazatelné a účelně vynaložené náklady, které dodavateli vznikly 
v souvislosti s přípravou plnění předmětu smlouvy.

4



Článek IX 
Staveniště

1. Do termínu předání a převzetí dokončeného díla objednatelem odstraní dodavatel 
ze staveniště všechny zbytky, nečistoty a odpad jakéhokoliv druhu, materiály a zařízení 
používané pro dočasné účely a opustí staveniště a dílo jako celek v čistém a bezpečném stavu.

Článek X
Závěrečná ustanovení

1. Práce požadované objednatelem nad rámec předmětu díla:
V případě, že bude objednatel, po uzavření této smlouvy, v důsledku nových skutečností 
požadovat práce nad rámec plnění předmětu díla této smlouvy, zavazuje se dodavatel, pokud to 
bude možné, tyto práce provést.

2. Dodavatel není oprávněn přenést bez písemného souhlasu objednatele na třetí osobu závazky, 
které vyplývají z této smlouvy. Tyto závazky je však dodavatel povinen převést na svého 
případného právního nástupce.

3. Smluvní strany prohlašují, že ke dni uzavření této smlouvy nedošlo k žádným změnám oproti 
předloženým výpisům z obchodního rejstříku a ani nebyly k tomuto datu podány žádné návrhy 
na zápis změn, které by měly vliv na závazky smluvních stran vyplývajících z této smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují na výzvu druhé smluvní strany neprodleně předložit aktuální výpis 
z obchodního rejstříku.

4. Jakékoliv změny této smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže byly dohodnuty formou 
číslovaného dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. Tyto dodatky 
budou tvořit nedílnou součást této smlouvy. Změny kontaktních osob, telefonních a faxových 
čísel se považují za provedené dnem doručení oznámení o těchto změnách druhé smluvní 
straně.

5. Tato smlouva vstupuje v účinnost po podpisu oprávněnými zástupci dodavatele a objednatele 
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

6. Objednatel prohlašuje, že zhotovené dílo nebude používáno k ekonomické činnosti, 
a proto nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti 
podle § 92a zákona o DPH.

7. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytnout informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Dodavatel podpisem této smlouvy udílí objednateli souhlas k poskytnutí veškerých 
informací obsažených v této smlouvě třetím osobám na jejich vyžádání.

8. Dodavatel bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupracovat při výkonu finanční kontroly.

9. Dodavatel prohlašuje, že v okamžiku podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem a má 
zveřejněn bankovní účet v Registru plátců DPH. Pokud dodavatel v době předání faktury 
objednateli bude veden jako nespolehlivý plátce, bude objednatel dodavateli hradit pouze část 
ve výši základu daně a DPH bude odvedeno místně příslušnému správci daně.

10. Objednatel provede úhradu ve lhůtě splatnosti na bankovní účet dodavatele uvedený 
na faktuře za předpokladu, že tento účet bude ke dni platby zveřejněný správcem daně.
V případě, že tato podmínka nebude splněna, objednatel uhradí pouze částku bez DPH, 
a doplatek bude uhrazen dodavateli až po zveřejnění čísla účtu. V případě, že účet nebude 
zveřejněn po uplynutí lhůty stanovené objednatelem, bude DPH uhrazeno místně příslušnému 
správci daně.

11. Pokud při výkonu předmětu díla vzniknou jakékoli odpady, stávají se tyto odpady vlastnictvím 
dodavatele, který bude plnit všechny povinnosti vlastníka odpadů dle zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech a změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

5



12. Smluvní strany svým podpisem prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky 
obchodního tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

13. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dva.

V Pardubicích dne: 1 5. 04, 2024 V Pardubicích dne:
1 0 -04- 2024

za dodavatele:
Ing. Ondřej Hlaváč 

předseda představenstva

Mgr/Klára Sýkorová 
Místopředsedkyně představenstva

Služby města Pardubic a.s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí 

530 12 Pardubice

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění
Předmět této smlouvy byl schválen usnesením Rady MO Pardubice V č. 121/2024 R ze dne 3. 4. 2024

Seznam příloh: Příloha č. 1 - Naceněné položky

Příloha č. 1
TABULKY NABÍDKOVÝCH CEN

TABULKA Č. 1

POLOŽKY NÁZEV M. J. CENA 
(BEZ DPH)

572 1.- 1. Vyrovnání povrchu dosavadních krytů
s rozprostřením hmot a zhutněním živičnou směsí pro asfaltový koberec
otevřený AKO

572 13-1111 tl. od 20 do 40 mm m2 288
572 13-1112 tl. přes 40 do 60 mm m2 361

tenký BBT1M (AKT)
572 13-1311 tl. od 15 do 20 mm m2 203
572 13-1312 tl. Přes 20 do 30 mm m2 305

asfaltovým betonem ACO (AB)
572 14-1111 tl. od 20 do 40 mm m2 480
572 14-1112 tl. přes 40 do 60 mm m2 720

litým asfaltem MA (LA)
572 15-1111 tl. od 20 do 40 mm m2 624
572 15-1112 tl. přes 40 do 60 mm m2 782

6



572 21 - 1. Vyspravení výtluků a propadlvch míst na krajnicích
s rozprostřením a zhutněním

572 21-1111 kamenivem hrubým drceným m3 1120
572 21-2111 štěrkopískem m3 810
572 21-3111 recyklátem m3 805

572 22-11 Vyspravení výtluků dosavadního krytu tryskovou metodou
směsí kameniva a asfaltové emulze při spotřebě na 1 km komunikace

572 22-1111 do 1 t t 4950
572 22-1112 přes 1 t t 4950

572 2.-1. Vyspravení výtluků dosavadního krytu
s řezáním, vysekáním, očištěním, zaplněním směsí a zhutněním
asfaltovým betonem ACO (AB) při vyspravované ploše na 1 km komunikace
do 10%

572 24-1111 tl. od 20 do 40 mm m2 441
572 24-1112 tl. přes 40 do 60 mm m2 612

přes 10%
572 24-1121 tl. od 20 do 40 mm m2 412
572 24-1122 tl. přes 40 do 60 mm m2 610

litým asfaltem MA (LA) při vyspravované ploše na 1 km komunikace
do 10%

572 25-1111 tl. od 20 do 30 mm m2 722
572 25-1112 tl. přes 30 do 40 mm m2 929

přes 10%
572 25-1121 tl. od 20 do 30 mm m2 722
572 25-1122 tl. přes 30 do 40 mm m2 929

asfaltovou směsí aplikovanou za studená při vyspravované ploše na 1 km
do 10 %

572 26-111 1 tl. od 20 do 30 mm m2 500
572 26-1112 tl. přes 30 do 40 mm m2 600
572 26-1113 tl. přes 40 do 50 mm m2 700

přes 10 %
572 26-1121 tl. od 20 do 30 mm m2 500
572 26-1122 tl. přes 30 do 40 mm m2 600
572 26-1123 tl. přes 40 do 50 mm m2 700

572 2.-3. Provizorní vyspravení neupravených výtluků dosavadního krvtu
s očištěním, zaplněním směsí a se zhutněním

572 24-3111 asfaltovým betonem t 4950
572 25-3111 litým asfaltem t 5950
572 25-3211 litým asfaltem s vtlačovaným štěrkem t 4950
572 26-3111 asfaltovou směsí aplikovanou za studená t 4950

89 Ostatní konstrukce
899 .3 - .1 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm

899 23-1111 zvýšením mříže kus 5200
899 23-2111 snížením mříže kus 5500
899 33-1III zvýšením poklopu kus 800
899 33-2111 snížením poklopu kus 800

913 1. - 1. Montáž a demontáž dočasných dopravních značek
zařízení pro upevnění samostatných značek

913 11-1111 podstavce plastového (US 8,85
913 11-1112 sloupku délky do 2 m (US 18,4

samostatných značek
913 11-1115 základních (US 33,2

7



příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních značek
913 11-1211 k ceně 11-1111 kus 2,8
913 11-1212 k ceně 11-1112 kus 1,95
913 11-1215 k ceně 11-1115 kus 8,76

913 3.- 1. Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení
kužele reflexního výšky

91331-1112 750 mm kus 11,1
směrové desky Z4

913 32-1111 základní kus 27,6
příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních vodících

913 31-1212 k ceně 31-1112 kus 17,2
913 31-1211 k ceně 32-1111 kus 11,9

596 21-1. Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší
s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. 40 mm, s vyplněním spár 
s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na
tl. 60 mm skupiny A, pro ploch v

596 21-1110 do 50 m2 m2 418
596 21-1111 přes 50 do 100 m2 m2 346
596 21-1112 přes 100 do 300 m2 m2 330
596 21-1113 přes 300 m2 m2 314

tl. 80 mm skupiny A, pro plochy
59621-1210 do 50 m2 m2 454
59621-121 1 přes 50 do 100 m2 m2 377
59621-1212 přes 100 do 300 m2 m2 361
59621-1213 přes 300 m2 m2 345

113 10-6. Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek - komunikací pro pěší s ložem z kameniva nebo živice a

113 10-6111 z mozaiky m2 110
113 10-6121 z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek m2 76,7
113 10-6123 ze zámkové dlažby m2 80,4

979 0. - 44 Očištění vybouraných prvků komunikací
od spojovacího materiálu s odklizením a uložením očištěných hmot a spojovacího 
materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m
zámkových dlaždic

979 09-4451 s vyplněním spár kamenivem m2 70
113 20 -. 1 Vytrhání obrub

S vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek

113 20-1111 chodníkových ležatých in 150
113 20-1112 silničních ležatých m 150
113 20-2111 z krajníků nebo obrubníků stojatých m 150
113 20-4111 záhonových m 120

916 13-1. Osazení silničního obrubníku betonového
se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou - stojatého 
s boční opěrou z betonu prostého tř. Cl2/15. do lože

916 13-1213 z betonu prostého téže značky m 338

91623-1. Osazení chodníkového obrubníku betonového
se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou - stojatého 
s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15. do lože

91623-1213 z betonu prostého téže značky m 288



916 24-1. Osazení obrubníku kamenného
se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou — stojatého 
s boční operou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože

91624-1213 z betonu prostého téže značky m 402

113 10-7. Odstranění podkladů nebo krytů
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek - v ploše jednotlivě do 50 m2
z betonu prostého, o tl. vrstvy

113 10-7130 do 100 mm m2 450
114 10-7131 přes 100 do 150 mm m2 550
115 10-7132 přes 150 do 300 mm m2 700

živičných, o tl. vrstvy
113 10-7141 do 50 mm m2 115
113 10-7142 přes 50 do 100 mm m2 216
113 10-7143 přes 100 do 150 mm m2 361
113 10-7144 přes 150 do 200 mm m2 505

919 73-51 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu
hloubky

919 73-5111 do 50 mm m 79
919 73-5112 přes 50 do 100 mm ni 99
919 73-5113 přes 100 do 150 mm m 130
919 73-5114 přes 150 do 200 mm m 480

997 22-15 Vodorovná doprava suti
bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze svpkých materiálů, na

997 22-1551 do 1 km t 49,7
997 22-1559 příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km t 18

997 22-15 Vodorovná doprava vybouraných hmot
bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost

997 22-1571 do 1 km t 600
997 22-1579 příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km t 18

997 22-16 Nakládání na dopravní prostředky
pro vodorovnou dopravu

997 22-1611 suti t 240
997 22-1612 vybouraných hmot t 240

997 22-18 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
997 22-1815 betonového t 280
997 22-1825 železobetonového t 650
997 22-1845 z asfaltových povrchů t 650
991 22-1855 z kameniva t 250

564 8. - 11 Podklad ze ŠD
vel. 0-32 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění

564 83-1111 tl. 100 mm m2 200
564 85-1111 tl. 150 mm m2 275
564 85-1114 tl. 180 mm m2 320
564 86-1111 tl. 200 mm m2 350
564 86-1113 tl. 220 mm m2 380
564 87-1111 tl. 250 mm n2 425

567 1.-41 Podklad z podkladového betonu PB
tř. PB II (C 16/20)

567 11-4112 tl. 100 mm m2 465

9



567 12-4112 tl. 150 mm m2 669
567 13-4112 tl. 200 mm m2 861

569..- 11 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší
s rozprostřením a zhutněním
štěrkodrtí

569 81-1111 tl.50 mm m2 70,1
569 83-1111 tl. 100 mm m2 121
569 85-1111 tl. 150 mm m2 173

asfaltovým recyklátem m2
569 91-1131 tl.50 mm m2 47,8
569 93-1132 tl. 100 mm m2 76,8
569 95-1133 tl. 150 mm m2 106

915 49-.2 Osazení vodícího proužku z betonových prefabrikovaných desek tl. do 120
do lože z cementové malty tl. 20 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou
s podkladní vrstvou z betonu prostého tř. Cl 2/15 tl 50 mm až 100 mm

915 49-1211 šířka proužku 250 mm m 350
915 49-1212 šířka proužku 500 mm m 440

Položka mimo katalog - držení nepřetržité pohotovosti pro případ dopravní nehody nebo 
iiné nepředvídatelné události, bez nároku na náklady snoiené s dopravou.

l měsíc 5000

CELKEM ZA POLOŽKY V TABULCE Č. 1 80607,26

TABULKA Č. 2

POLOŽKY NÁZEV M. J. CENA 
(BEZ DPH)

572 3.-.1 Vyspravení krytu komunikací po překopech inženýrských sítí
plochy do 15 m2
asfaltovým betonem ACO (AB), po zhutnění

572 34-0111 tl. přes 30 do 50 mm m2 577
573 34-0112 tl. přes 50 do 70 mm m2 936

plochy přes 15 m2
asfaltovým betonem ACO (AB), po zhutnění

572 34-1111 tl. přes 30 do 50 mm m2 498
573 34-1112 tl. přes 50 do 70 mm m2 749

572 53-11 Vyspravení trhlin dosavadního krytu asfaltovou sanační hmotou
ošetření trhlin

572 53-1111 vlásečnicových s povrchovým překrytém m 140
572 53-1121 Šířky do 20 mm m 160
573 53-1122 šířky přes 20 mm do 30 mm m 180

oprava trhlin šířky
572 53-1131 přes 30 do 40 mm m 200
572 53-1132 přes 40 do 50 mm m 210
572 53-1133 přes 50 do 60 mm m 220
572 53-1134 přes 60 do 70 mm m 230
572 53-1135 přes 70 mm m 320

577 1.-4. Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS)
S rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m 
tř. I, po zhutnění

577 12-4111 tl. 35 mm m2 375
577 13-41I1 tl. 40 mm m2 450

10



577 14-4111 1 ti. 50 mm | m2 1 550
577 15-4111 tl. 60 mm 1 m2 | 650

577 1.- 51 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH)
S rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu, po zhutnění v pruhu 
šířkv do 3 m, po zhutnění

577 13-5112 tl. 40 mm m2 400
577 14-5112 tl. 50 mm m2 500
577 15-5112 tl. 60 mm m2 600
577 16-5112 tl. 70 mm m2 700

573 2. - 11 Postřik živičný spojovací
bez posypu kamenivem, z asfaltu silničního v množství

573 21-111 od 0,50 do 0,70 kg/m2 m2 22

916 24-1. Osazení obrubníku kamenného
se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou - stojatého s 
boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože

916 24-1213 z betonu prostého téže značky m 402

113 15-4. Frézování živičného podkladu nebo krytu
s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 s překážkami v trase pruhu 
šířkv do přes 1 m.do 2 m tloušťky vrstvy

113 15-4253 50 mm m2 190
113 15-4254 100 mm m2 240
113 15-4255 200 mm m2 290
113 15-4256 300 mm m2 330

919 73-51 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu
hloubky

919 73-5111 do 50 mm ni 79
919 73-5112 přes 50 do 100 mm m 99,7
919 73-5113 přes 100 do 150 mm m 154
919 73-5114 přes 150 do 200 mm ni 193

935 11-3. Osazení odvodňovacího žlabu s krycím roštem
polymerbetonového

935 11-3111 šířky do 200 mm m 586
935 11-3112 Šířky přes 200 mm m 1020

938 90-2. Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě
s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, s úpravou dna a svahů do 
předepsaného profilu a s naložením na dopravní prostředek
zpevněných ručně
pří šířce dna do 400 mm a objemu nánosu

938 90-2201 do 0,15 m Vm m 139
938 90-2202 přes 0,15 do 0,30 m3/m m 278
938 90-2203 přes 0,30 do 0,50 m3/m ni 464

CELKEM ZA POLOŽKY V TABULCE Č. 2 13137,70

11




